
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022-2027 г.г.
V

РЕШЕНИЕ
от «22» ноября 2022 года №5.17

г. Хилок

О СОЗДАНИИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА МУНИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» С ПРАВОМ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

На основании статей 12 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Закона Забайкальского края от 24.11.2011 N 586-ЗЗК 
«Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Хилокский район», Совет муниципального района 
«Хилокский район»

РЕШИЛ:

1. Создать Контрольно-счетный орган муниципального района «Хилокский 
район» с правами юридического лица в форме муниципального казенного 
учреждения.

2. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального района 
«Хилокский район» от «13» августа 2019 года № 19.161 «О создании Контрольно -  
счетного органа муниципального района «Хилокский район».

3. Решение вступает в силу на следующий день, после дня его 
официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом 
муниципального района «Хилокский район».

Председатель Совета 
муниципального района «Хилокский район»

4. Настоящее Решение 
муниципального района «Хилокский

в соответствии с Уставом

Врио главы муниципального района 
«Хилокский район» К.В. Серов


